令和２年４月８日

生徒・保護者各位

福島県立安積黎明高等学校長

新型コロナウィルス感染拡大防止のための４月中の対応について

 陽春の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の

教育活動にご理解いただきありがとうございます。

 さて、本日より登校が始まりましたが、新型コロナウィルス感染拡大防止に向けて、本校

の教育活動に関する４月中の対応を下記のとおりとしますので、ご協力をよろしくお願い

いたします。

（１） ご家庭におきまして、毎朝の検温をお願いします。

（検温しなかった場合は教室に入る前に会議室で測定することになります）

① 次の場合に該当する場合は、「帰国者・接触者相談センター」にご相談ください。

・風邪の症状や３７．５℃以上の発熱が４日以上続いている

・強いだるさや息苦しさがある

② 発熱や風邪の症状がある場合は無理をせず、学校を休ませてください。欠席扱いと

はせず、出席停止扱いとします。

（２） 教室においては、できる限りマスク着用をお願いします。（入手困難な場合は本校の

放課後の作成講習会等をご活用ください）

（３）４月中は登下校時の公共交通機関の混雑を避けるため、開始時刻を遅らせるとともに

短縮とし、原則として下記の日程で授業を行います。（昇降口は７：００開錠）

SHR  ９：００～ ９：２０

1 校時  ９：２０～１０：００

2 校時 １０：１０～１０：５０

3 校時 １１：００～１１：４０

4 校時 １１：５０～１２：３０

昼休み １２：３０～１３：１５

５校時 １３：１５～１３：５５

６校時 １４：０５～１４：４５

７校時 １４：５５～１５：３５

清掃 １５：４０～１５：５５

SHR １５：５５～１６：００

最終下校時刻１７：４０（部活動を含む）

※感染状況の変化等により、今後、変更となる場合があります。

（事務担当 教頭 Tel ０２４-９３２-０４４３）